
2020年 5月 25日 星期一
要 闻要 闻3

电 话 ：总 编 办 ：2182812 新 闻 部 ：2182867 专 刊 副 刊 部 ：2182835 晨 刊 部 ：2182122 记 者 部 ：2182809、2182806 摄 影 部 ：2182833 网 络 部 ：2182129 群 工 发 行 部 ：2182820
法 律 顾 问 ：马 小 广 告 中 心 ：2175666 15755009999 办 公 室 ：3025757 校 对 出 版 部 ：2182138 新 闻 研 究 室 ：2182830 广 告 许 可 证 ：皖 滁 工 商 广 字 002 号 马 鞍 山 钢 晨 印 务 公 司 印 刷

本报地址：滁州市会峰大厦（会峰西路）555号
邮 政 编 码 ： 239000

依据《关于开展滁州市2020年优秀童谣征集、推广和
传唱活动的通知》（滁文明办〔2020〕9号），市委宣传部、市
文明办、市教体局、团市委、市妇联、市关工委、市文联组
织开展了2020年优秀童谣征集评选活动。

经逐级推报、部门审核、专家评审，现将滁州市2020
年优秀童谣获奖名单予以公示，接受社会监督。如有异
议，请在公示期内及时向市文明办来信、来电反映。

公示时间：2020年5月25日至5月27日。

联 系 电 话 ：0550-3789800，邮 箱 ：czwmbddk@163.
com。

地址：滁州市政务服务中心北楼 602 室，邮编：
239000。

附件：滁州市2020年优秀童谣获奖名单

滁州市精神文明建设指导委员会办公室
2020年5月25日

滁州市2020年优秀童谣评选结果公示

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26
27
28
29

奖项

一等奖

二等奖

三等奖

童谣名称
《小蜡笔》

《我为家园添光彩》
《小蜜蜂·你找谁》

《醉美亭城》
《节水歌》
《节能谣》
《柳丝》

《我为祖国点个赞》
《“筷”来行动》
《公筷公勺歌》

《文明礼仪牵手行》
《童愿》

《积极向上的好少年》
《我是抗疫好宝宝》

《小花狗》
《垃圾分类有话说》
《我给家人戴红花》
《小猫和宝宝》

《军民鱼水情深深》
《家和谣》

《温暖如你》

《文明上网歌》
《青葱山林青葱草》

《江城谣》
《洗手谣》

《做个明光好宝宝》
《春天到了》
《我有一个家》
《说天长》

作 者
程震宇
张远欣
王米琦
殷守堂
沈 静
安灏新
张宇轩
严浩然
戴万园
张雨涵
高 冉
李巧妹
张友松
刘柏梅
高雨韩
周 蕊
贾国兰
胡 潮
王晓燕
胡 玲
单丽丽
谷小洁
沈文君
胡媛媛
岳新翠
周 敏
阚若宸
刘运鸿
吴忆北
李玉林

指导老师
韩冠雨
周 杨
江 燕

胡媛媛
胡明珺
余胜男

徐慧
陈婷婷

李 敏
李润芳

曹 洁
钱 芳
王 艳

单 位
滁州市解放小学一（5）班
滁州市城南小学二（1）班
明光市工人子弟小学
全椒县第六中学教师
定远县兴隆学校

滁州市琅琊路小学五（1）班
滁州市第一小学三（3）班

滁州市紫薇小学
明光市第三中学

明光市工人子弟小学
明光市涧溪中心小学
明光市紫阳小学

全椒县第二实验小学
天长市城南幼儿园
明光市涧溪中心小学
定远县建设小学
定远县界牌学校
凤阳县三府幼儿园
来安县实验小学

来安县水口镇中心学校

定远县花园湖小学

滁州市琅琊路小学
滁州市琅琊路小学
滁州市解放小学
明光市鲁山幼儿园

明光幼儿园
滁州市龙蟠小学
全椒县前进小学
天长市张铺小学

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42

43

44
45
46
47
48
49
50

51

52
53
54
55
56
57
58

59

优秀奖

《网课护眼歌》
《防疫歌》

《新时代好少年》
《滁州谣》

《滁州花博园》
《种树歌》
《爱我家乡》
《春天到》

《新冠防疫歌》
《拍手歌·耀我中华》
《争做文明好少年》
《环保拍手歌》

《小口罩》

《樱花树上来了新邻居》

《共“童”抗“疫”》
《春意闹》
《“公筷”歌》

《文明“筷”乐歌》
《我的国·我的家》
《环保“童”行》
《刷牙歌》

《文明·始于言·践于行》

《环保“童”行》
《争做亭城文明娃》
《长大也当“逆行者”》

《我爱滁州》
《校园小环保》
《战“疫”赞》

《我是抗疫好宝宝》

《生活好习惯健康伴成长》

许志海
周 佳
尹静静
叶传龙
吴 非
范佳敏
杜庆亮
周宇航
潘 奕
马 啸
胡云丰
张婷婷
魏文英
李学艳
姚新文
尹 方
秦润和
余乐美
秦家国
尹堂众
汤品丽
钟哲宇
江鸿尧

黄德园

陈婷婷
储 扬
叶晨曦
贾 超
张 玲
乔榕絮
陈雨芊

陈 兵

骆玲玲

李 林
张 欢
张永梅

朱贤山

徐 慧

郑玉洁

黄 静

黄春霞
叶怀玉

来安县汊河镇文山小学
滁州学院教科院
滁州市经信局
滁州市人社局
滁州市社保中心
定远县能仁学校

定远县职工子弟小学
凤阳县工人子弟小学
凤阳县实验小学老校区
凤阳县武店中心小学
来安县第二小学

来安县三城初级中学

来安县示范幼儿园

来安县示范幼儿园

滁州市第二小学二（7）班
滁州市第二小学
滁州市第一小学
滁州市西涧小学
明光市第三小学

明光市工人子弟小学
明光市工人子弟小学

明光市古沛中心小学

明光市涧溪中心小学
滁州市东坡中学

滁州市实验小学三（5）班
全椒县第二实验小学
全椒县前进小学
天长第一小学
天长市城南小学

天长市西湖小学

滁州市2020年优秀童谣获奖名单

（上接第一版）要时刻绷紧疫情防控这根弦，慎终如始、再
接再厉，持续抓好外防输入、内防反弹工作，决不能让来
之不易的疫情防控成果前功尽弃。

习近平指出，作为全国疫情最重、管控时间最长的省
份，湖北经济重振面临较大困难。同时，湖北经济长期向
好的基本面没有改变，多年积累的综合优势没有改变，在
国家和区域发展中的重要地位没有改变。党中央研究确
定了支持湖北省经济社会发展一揽子政策。希望湖北的
同志统筹推进疫情防控和经济社会发展工作，坚持稳中
求进工作总基调，主动作为、奋发有为，充分激发广大干
部群众积极性、主动性、创造性，确保完成决胜全面建成
小康社会、决战脱贫攻坚目标任务，奋力谱写湖北高质量
发展新篇章。

习近平强调，当前，摆在湖北面前的紧要任务，就是
全力做好统筹疫情防控和经济社会发展工作。要全力做
好常态化疫情防控工作，坚持常态化精准防控和局部应
急处置有机结合，加强社区精准防控，扩大检测范围，不
断巩固疫情防控成果。要加快复工复产、复商复市，围绕
重点产业链、龙头企业、重大投资项目精准施策，着力帮
助解决产业链协同复工复产中的各种堵点、难点问题，帮
助解决企业特别是中小微企业面临的实际困难，抓紧出
台和落实各项刺激消费的措施，千方百计把疫情造成的
损失降到最低。要切实做好“六保”工作，做好高校毕业
生、农民工等重点群体就业，做好保基本民生工作，帮助
群众解决社保、医保、就学等方面的实际困难，落实好特
殊困难群众兜底保障工作，坚决完成剩余贫困人口脱贫
任务，防止因疫致贫或返贫。要高度重视化解可能出现
的“疫后综合症”，继续做好治愈患者康复和心理疏导工
作以及病亡者家属抚慰工作，妥善解决因疫利益受损群
众的合理诉求。中央和国家机关单位、中央企业要继续
加大对湖北疫后重振支持力度，让各项政策措施在湖北
早落地、早见效、早受益，把政策优势转化为发展优势。

习近平指出，这次应对疫情，我国公共卫生体系、医
疗服务体系发挥了重要作用，但也暴露出来一些短板和
不足。我们要正视存在的问题，加大改革力度，抓紧补短
板、堵漏洞、强弱项。预防是最经济最有效的健康策略。

要立足更精准更有效地防，优化完善疾病预防控制机构
职能设置，创新医防协同机制，强化各级医疗机构疾病预
防控制职责，督促落实传染病疫情和突发公共卫生事件
报告责任，健全疾控机构与城乡社区联动工作机制，加强
乡镇卫生院和社区卫生服务中心疾病预防控制职责，夯
实联防联控的基层基础。

习近平强调，疫情监测预警贵在及时、准确。要改进不
明原因疾病和异常健康事件监测机制，提高评估监测敏感
性和准确性，建立智慧化预警多点触发机制，健全多渠道监
测预警机制，及时研判风险，加强传染病等重大疫情应对处
置能力建设和培训演练，改善疾病预防控制基础条件，完善
公共卫生服务项目，建立适应现代化疾控体系的人才培养
使用机制，增强一线疾控人员的荣誉感和使命感。

习近平指出，要统筹应急状态下医疗卫生机构动员
响应、区域联动、人员调集，建立健全分级、分层、分流的
重大疫情救治机制，加强国家医学中心、区域医疗中心等
基地建设，健全重大疾病医疗保险和救助制度，优化科研
攻关体系和布局，抓好《关于健全公共卫生应急物资保障
体系的实施方案》组织落实。

习近平强调，要加快构建系统完备、科学规范、运行
高效的公共卫生法律法规体系，健全权责明确、程序规
范、执行有力的疫情防控执法机制，普及公共卫生安全和
疫情防控相关法律法规，提高全民知法、懂法、守法、护
法、用法意识和公共卫生风险防控意识。

习近平指出，新时代开展爱国卫生运动，要坚持预防
为主，创新方式方法，推进城乡环境整治，完善公共卫生
设施，大力开展健康知识普及，倡导文明健康、绿色环保
的生活方式，把全生命周期管理理念贯穿城市规划、建
设、管理全过程各环节，加快建设适应城镇化快速发展、
城市人口密集集中特点的公共卫生体系，深入持久开展
农村人居环境整治。现在，出门佩戴口罩、垃圾分类投
放、保持社交距离、推广分餐公筷、看病网上预约等，正在
悄然成为良好社会风尚。这些健康文明的做法要推广开
来、坚持下去。

丁薛祥、孙春兰、黄坤明、张春贤、郝明金、何立峰等
参加审议。

为推行政务公开，引导公众参与和监督，根据《中华人民共
和国行政许可法》和《中华人民共和国城乡规划法》规定，现对
滁州和顺实业有限公司建设的和顺·东方花园项目三期工程低
层住宅局部外立面（立柱）装饰材质及室外场地设计调整（为提
高住宅外观品质，优化室外整体环境进行的调整）履行规划批
前公示程序，以征求利害关系人意见。

该项目位于东坡路与仁和路交叉口东北侧，相关利害人如
有异议，可按照下列提供的联系方式进行反馈，或至滁州市自
然资源和规划局政策法规科申请听证。详细公示内容公众可
至该项目建设现场，或登录滁州市自然资源和规划局网站

（http://zrzyghj.chuzhou.gov.cn）或至我局402室查询查看，公示
期限7个工作日。

联系方式: 建设工程规划科、政策法规科
意见邮箱：ahczghj@163.com
邮寄地址：滁州市龙蟠大道109号，邮编：239000
监督电话：0550-3067152、0550-3067275
联 系 人：肖承模，陈国莲

滁州市自然资源和规划局
2020年5月20日

和顺·东方花园项目三期工程低层住宅局部外立面装饰材质及室外场地设计调整规划批前公示

现将安徽金禾实业股份有限公司《75t/h三废炉装置项目》环
境影响报告书征求意见稿进行公示。本次征求意见的公众范围
主要是项目周边居民、企业等，若您对项目有什么意见和建议，请
于本公示发布之日起十个工作日内，填写建设项目环境影响评价
公众意见表，反馈给建设单位或环境影响评价机构。若您想查阅
纸质版报告，可通过邮寄方式寄出。

该项目征求意见稿全本和项目公众意见表可登陆网址：
（http://223.244.227.149:50100/index.html）

李总：13505501396
张工：025-85280708
邮箱：610921508@qq.com
公众提出意见时间为公告发布十个工作日内。

公示发布单位：安徽金禾实业股份有限公司

安徽金禾实业股份有限公司75t/h三废炉装置
项目环境影响评价报告书（征求意见稿）公示

受委托我公司于 2020年 6月 2日上午 09时在中拍协中
拍平台网站(https://paimai.caa123.org.cn/)对标 1：定远县范
岗林场场部作业区小庙山黄连木 39株、榔榆 22株、乌桕 18
株、朴树1220株、其他杂树754 株、马尾松164株进行整体拍
卖。参考价36.26万元，履约保证金5万元；标2：奥迪牌A6L
轿车一辆，参考价0.72万元。有意竞买者到我公司或中拍协
中拍平台网站了解详情。

联系电话：13866940507
安徽双赢集团拍卖有限公司

2020年5月22日

二次拍卖公告

（上接第一版）

化危为机 一季度全省唯一正增长

刚刚夺得安徽经济“第三城”的滁州，又紧接着进入疫情防
控的硬仗中。

应对疫情，许继伟介绍，滁州市市委、市政府带领全市上下，
在全国较早提出了运用三大运营商数据来查找武汉来滁人员；
全省最早决策实行了“三全两部分”上班机制；全省最早由政府
组织在市场投放、供应一次性防护口罩，缓解市民急迫需求；全
省最早超前谋划上班、复工、开学的应对措施……许多工作想在
前、干在前，抓的早、抓的严、抓的实，形成了滁州特色。

万众一心、众志成城的工作，最终换来了一份“双胜利”的
“滁州答卷”。

许继伟说，疫情发生以来，滁州累计确诊病例13例，在全省
排在后三位，无死亡病例、无医护人员感染病例、无聚集性疫
区。同时，今年一季度滁州市规上工业增加值增长3.2% ，增速
居全省第一，为全省唯一保持正增长的地市。

在新冠肺炎肆虐全球的大背景下，为何滁州能行稳致远，取
得疫情防控与经济社会发展的双重胜利？

许继伟透露，面对疫情，滁州市化危为机，今年一季度，全市
新增规上企业138户，10户新投产企业入规入统，规上企业总数
达1705户。截至3月底，113家规上工业企业产值超亿元，对规
模工业贡献率达184.3%，拉动全市规上工业增加值增长6.8个百
分点，重点企业拉动作用明显。

“谁招来大项目好项目，谁就是滁州功臣。”许继伟说，滁州
市牢固树立“项目为王”的理念，把招商引资和项目建设作为经
济工作的第一抓手和推动发展的第一工程，坚定不移抓招商、坚
持不懈上项目，一批大项目、好项目纷至沓来，为高质量发展积
蓄了发展后劲、增添了发展活力。

实干兴城 改革基因润滁州

“作为中国农村改革主要发源地，改革始终是滁州最靓丽的
名片、最显著的标志。”许继伟说，近年来，滁州市全面深化改革
不停步，先后承担了83项国家和省级改革试点，在许多关键领域
做出有益尝试。

许继伟介绍，滁州市集体产权制度改革国家级整市试点全
面完成，天长市产权制度改革做法被农业农村部确定为全国典

型推广，实施“三变”改革村占滁州市 90%，进度位居安徽省前
列，全国农村集体资产股份权能改革现场会、家庭农场创新发展
会议、国有林场改革座谈会、供销总社基层组织建设现场会等在
滁召开。

“在医改方面，滁州市实现紧密型医共体、编制周转池试点、
薪酬制度改革、现代医院管理制度建设、紧密型城市医联体等

‘五个全覆盖’，获批国家医保智能监控示范点、医保信息业务编
码测试点。” 许继伟说。

在放管服改革中，滁州市还推动政务服务集成办、便利办、
指尖办、智慧办，11.7万政务服务事项实现“最多跑一次”，“证照
分离”改革试点全面推开，“双随机、一公开”监管成效居安徽省
前列，并且与长三角 18 个城市实现首批 51 个事项“全程网办”

“跨市通办”。“一批叫得响、立得住、群众认可的改革品牌熠熠生
辉。”许继伟说。

主动融入 全方位对接“大江北”

“作为安徽东向发展‘桥头堡’，身处南京和合肥两大都市圈
核心层的滁州，在全面融入长三角一体化发展上有着‘近水楼台
’的独特优势。” 谈到长三角一体化发展时，许继伟说。

去年以来，滁州与南京签订“1+2”战略合作框架协议，建立
了工作推进机制，全面启动顶山—汊河、浦口—南谯两个跨界一
体化发展示范区规划建设；与苏州签订《中新苏滁高新区合作共
建框架协议》，开展了扩区前期工作；与合肥都市圈加强对接合
作，36个项目列入都市圈年度跨区域重大合作项目库。

许继伟介绍，为加快推进与南京同城化发展，今年三月、四
月，滁州市市委、市政府主要领导率队四赴南京对接会商重点合
作事项，推动宁滁一体化发展取得更大成果、成为跨省合作示
范，为推动长三角一体化发展作出更大贡献。

今年是顶山—汊河示范区、浦口—南谯河示范区建设启动
之年。宁滁两市印发了《2020年宁滁跨界一体化发展示范区建
设工作计划》，明确今年主要工作目标，确定编制规划、建立高效
的工作机制、加快重点项目建设等重点任务。一体化发展的时
代新篇，正酣畅书写。

从敢为人先拉开全国农村改革序幕到奋勇争先冲刺总量全
省第三，站在新起点、开启新征程，许继伟表示，滁州将以永不懈
怠的精神状态和一往无前的奋斗姿态，决战脱贫攻坚，决胜全面
小康，确保“十三五”圆满收官，奋力谱写现代化新滁州建设的崭
新篇章。

全国人大代表许继伟：擦亮新品牌 共舞“长三角”

（上接第一版）
王图强强调，要进一步强化党的意识，坚决做到市委有号

召、人大有行动，党委有部署、人大有跟进；要进一步强化担当作
为，切实增强大局观、使命感、责任心，更好诠释人大的政治担当
和责任担当；要进一步强化党建主体责任，坚持从严治党并自觉
接受党的管理；要进一步狠抓工作落实，把思想和行动统一到党
中央要求和省委、市委部署上；要进一步加强班子建设和队伍建

设，切实做到“党组表率、党委担当、支部创优、党员争先”；要进
一步激发人大的战斗活力，对标对表、主动跟进，加强监督、持续
发力，为“两重”行动付出实实在在的努力，为统筹“两手抓”、夺
取“双胜利”作出更大贡献。

会上，沈中林、罗信翔也分别作了发言，并回应了各工委主
要负责同志的问询。

市人大常委会党组召开深化“三个以案”
警示教育征求意见座谈会

（上接第一版）“创建全国文明城市事关老百姓的切实利益，
市委、市政府高度重视，作为一名党员，我们有义务担起这份责
任，深入社区、走近群众，把党徽戴起来，身份亮出来，党旗飘起
来，充分发挥党员的先锋模范作用，用实际行动去影响和带动基
层工作者和群众，为常态化疫情防控和创建全国文明城市作贡
献。”市委组织部机关党委副书记刘开军告诉记者。

当天，这场“党群连心”志愿服务活动还在全城范围开展起
来。市委办公室、市委宣传部、市委统战部、滁州日报社、市审计
局等百余家单位也纷纷组织党员志愿者走进包保社区、路段以及
公园广场，开展了形式多样的志愿服务活动：结合疫情防控工作
和爱国卫生运动，全面开展环境卫生整治，督促沿街党政机关、企
事业单位要做好“门前三包”工作，通过清理垃圾、清洁消毒、养护
绿化带等形式，打造清洁文明有序的市容环境；广泛宣传《滁州文
明16条2.0版》《滁州市文明行为促进条例》，大力普及文明出行、
公筷行动、垃圾分类等知识，引导广大市民养成健康卫生的文明

生活方式；配合结对社区做好疫情防控工作，帮助开展“安康码”
推广使用宣传和进入社区查验，结合前期常态化开展的疫情联防
工作，排查漏洞短板，梳理线索问题，严防疫情反弹，切实保障人
民健康；通过了解群众需求，收集问题建议，帮助协调解决，真正
做到为群众解难题、办实事，不断提升群众满意度。

“不仅为我们充实了力量，更重要的是为我们鼓了劲、打了
气。”凤凰湖社区党委书记刘庆说，前段时间高强度的疫情防控
工作让社区工作人员感到身心疲惫，随着疫情防控形势的好转，
部分同志不自觉放松了下来，面对艰巨的创城任务，他们出现了
厌战情绪，“这次活动就像一场‘及时雨’，为我们基层工作人员
增加了‘营养液’，又重新恢复了干劲。”刘庆还高兴地对记者说，
随着整治力度的加大、党员干部深入基层一线开展志愿服务活
动进入常态化等，群众的思想也在发生转变，由过去的旁观者逐
渐自觉参与到社区治理中，为创城工作增加了新动力，相信在多
方共同努力下，我们一定能打赢创城攻坚战。

“党群连心”共建文明城

整体谋划系统重塑全面提升 织牢织密公共卫生防护网


